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هادی چوپان، قهرمان آرنولد کلاسیک؛

 قدرت نمایی گرگ ایرانی
 مقابل ترمیناتور

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

 فـرهـاد فـرهـاد
شــــاه مخلوع کلباشــــاه مخلوع کلبا

»دنیای هوادار« از لزوم حفاظت از گونه  های در خطر می  گوید؛

انقراض در کمین است!
سرپرست فدراسيون واليبال: »پائز مربی مناسبی است«؛

»معجزه« در راه است!؟

در باب چالشِ مهم »دستمزد کارگران«؛

لزوم تعیین منطقه  ای مزد کارگران
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بــه درجــۀ رفیــع شــهادت نائــل گشــت.
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سارا نصرتی

از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای  انتخابات کشور گفت:  سخنگوی ستاد 
اسلامی تکلیف ۲۳۱ کرسی مشخص و از ۲۰۸ حوزه انتخابیه مجلس 

نتایج ۲۰۷ حوزه نهایی شده است.
محسن اسلامی عصر گذشته درباره آخرین آمار انتخابات گفت: تاکنون 
از ۲۰۸ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی، نتایج ۲۰۷ حوزه نهایی 

شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: از ۲۹۰ کرسی نیز، تکلیف 
۲۳۱ کرسی تاکنون مشخص شده است. آنچه که مشخص نشده مربوط 
به آرای تهران و حوزه های انتخابیه ای است که انتخابات در آن  ها به دور 

دوم کشیده شده است.
اسلامی اضافه کرد: ۳۰ حوزه انتخابیه مجلس خبرگان رهبری نیز نهایی 

شده و از ۸۸ کرسی، ۷۲ کرسی نماینده خود را شناختند.
محمدرضا  که  گفت  آباد  خرم  انتخابیه  حوزه  درباره  همچنین  وی 
ملک شاهی، رضا سپهوند، قدرت الله ایمانی و هادی هاشمی نیا به دور 

دوم راه یافتند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره منتخبان اقلیت های دینی گفت: 
همایون سامه یح نجف آبادی با ۱۴۰۶ رای به عنوان منتخب کلیمیان، 
ارمنی  مسیحیان  نماینده  عنوان  به  رای   ۱۰۳۵ با  منصوریان  گقارد 
جنوب ایران و شارلی انویه تکیه با ۲۲۶۸ رأی به عنوان نماینده جامعه 

مسیحیان آشوری کلدانی انتخاب شدند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

مجلس کرسی   ۲۳۱  تکلیف 
 مشخص شد

برای  گسترده  سرمایه گذاری  از  خورشیدی  پنل های  تولیدکننده  یک 
تکمیل زنجیره ارزش ساخت پنل خورشیدی در داخل کشور خبر داد و 
گفت: واحدهای تولید ۲۳۰۰ مگاوات پنل خورشیدی در سال در حال 

بهره برداری هستند.
»علی پژوهان« با اشاره به توسعه خط های تولید پنل های خورشیدی 
در کارخانه با تکنولوژی روز دنیا، خاطرنشان کرد: ساخت پنل خورشیدی 
به عنوان بخشی از خط تولید سلول خورشیدی ۳۵۰ مگاواتی و واحد 

تولید اکسیژن و نیتروژن فعال است.
وی ادامه داد: در خطوط تولید پنل ۷۰۰ واتی بین ۲۰ تا ۲۲ ثانیه، یک 
پنل توسط یک سیستم کاملًا روباتیک تولید می شود در حالی که در 
خط پیشین برای تولید هر ۱۲۵ مگاوات حدود ۵۶ نفر نیروی انسانی 
نیاز داشت؛ درحالی که در خط تولید جدید ۹۰۰ مگاواتی ۳۶ نفر بهره بردار 

نیاز است، چرا که دست انسان در آن کمترین دخالت را دارد.
این فعال صنعت تجدیدپذیر در باره روند اجرای پروژه ساخت ۲۳۰۰ 
مگاواتی تولید پنل در کارخانه، ادامه داد: خط تولید پنل ۴۰۰ واتی فعال 
است و خط تولید جدید با ظرفیت ۱۸۰۰ مگاوات راه اندازی شده است 
که پنل های ۵۵۰ وات و ۷۰۰ وات تولید می کند که پیش تر وارداتی بوده 
است.پژوهان گفت: خط تولید تا رسیدن به حدود ۱۶۰۰ مگاوات سلول 
خورشیدی با به روزترین تکنولوژی جهان خریداری شده و در ماه های 

آتی وارد کشور می شود.

در داخل کشور؛

 دو هزار مگاوات پنل خورشیدی
 تولید شد

 

خ�ب اول

»رئیسی« در نشست خبری با همتای 
الجزایری مطرح کرد؛

دادگاه بین المللی موجب توقف 
جنایات صهیونیست  ها شود

قطعی  پیروزی  به  ما  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
و  رژیم صهیونیستی  مردم فلسطین و شکست قطعی 
حامیانش یقین داریم، گفت: دادگاه بین المللی هر چه 
سریع تر با صدور حکم محکومیت قاطع، توقف جنایت 

صهیونیست ها را محقق کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
تبون«  »عبدالمجید  با  مشترک  مطبوعاتی  نشست  در 
موفق  برگزاری  تبریک  ضمن  الجزایر،  جمهور  رئیس 
هفتمین اجلاس مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز 
به دولت این کشور، روابط ایران و الجزایر را فراتر از روابط 
سیاسی و برآمده از پیوندهای عمیق دینی، فرهنگی و 

تمدنی دانست.
ادای احترام به مقام شهدای  با  ادامه  رئیس جمهور در 
مجاهدان  همه  برای  گفت:  الجزایر  استعمار  با  مبارزه 
به اسلام  بردباری و وفاداری  با استقامت،  شهیدی که 
و وطن در مقابل استعمارگران ایستادگی کردند، احترام 

قائلیم و به ارواح پاک آنان درود می فرستیم.
آیت الله رئیسی با اشاره به مواضع مشترک سیاسی ایران 
و الجزایر به ویژه در دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین 
و ضدیت با جنایتگری و اشغالگری رژیم صهیونیستی، 
گفت: آنچه امروز در غزه می گذرد نسل کشی و جنایت 
ساله   ۷۵ تاریخ  به  جنایت  این  ریشه  و  است  جنگی 

اشغالگری صهیونیست ها باز می گردد.
و  مردان  از مقاومت ستودنی  با تمجید  رئیس جمهور 
و  تسلیحاتی  مالی،  سیاسی،  حمایت  فلسطینی،  زنان 
رسانه ای آمریکا از جنایتگری صهیونیست ها را از مقاطع 
ننگین تاریخ بشری دانست و ضمن انتقاد از انفعال و 
بی عملی سازمان های بین المللی مدعی حقوق بشر گفت: 
امروز دست آمریکا و برخی کشورهای غربی حامی رژیم 
صهیونیستی به خون مردم بی گناه و مظلوم غزه آلوده 

است.
برخی  روابط  ادامه  از  عمیق  تأسف  ابراز  با  رئیسی 
تدوام  به رغم  رژیم صهیونیسیی  با  کشورهای اسلامی 
اقدامات جنایت کارانه علیه مردم مظلوم غزه گفت: قطع 
رابطه سیاسی و اقتصادی با این رژیم از جمله عواملی 
است که در مقابل جنایتکاری این رژیم بازدارندگی ایجاد 

خواهد کرد.
قطعی  پیروزی  به  ما  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
و  رژیم صهیونیستی  مردم فلسطین و شکست قطعی 
حامیانش یقین داریم، از مواضع رئیس جمهور الجزایر 
در تلاش برای محکومیت رژیم صهیونسیتی در دادگاه 
بین المللی قدردانی کرد و افزود: دادگاه بین المللی باید 
هر چه سریع تر با صدور حکم محکومیت قاطع، توقف 
سریع بمباران ها، پایان اشغالگری و مجازات و محاکمه 

صهیونیست ها و حامیان این رژیم را محقق کند.
رئیسی تاکید کرد: دفاع از مردم مظلوم فلسطین از اصول 
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست  تغییرناپذیر 
از حقوق مردم فلسطین  در حمایت  است، ما هیچ گاه 
تردید نداشته ایم و راهکار احقاق حقوق حقه فلسطینیان 
مسلمان،  از  اعم  فلسطین  مردم  آرای  به  مراجعه  را 
به  ادامه  در  می دانیم.رئیس جمهور  یهودی  و  مسیحی 
مذاکرات صورت گرفته در نشست هیات های عالی رتبه 
و  ایران  عالی  مسئولان  گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  دو 
الجزایر مصمم به توسعه روابط اقتصادی و تجاری در 
کنار توسعه روابط سیاسی هستند و ظرفیت های بسیار 
خوب دو کشور زمینه ای مناسب برای ارتقای سطح روابط 
اقتصادی است.آیت الله رئیسی با اشاره به پیشرفت های 
قابل توجه جمهوری اسلامی ایران در حوزه اقتصاد برای 
زمینه های  در  ایران  اسلامی  تجربیات جمهوری  انتقال 
افزود:  و  کرد  آمادگی  اعلام  الجزایر  کشور  با  مختلف 
بلند  گام های  برداشتن  زمینه ساز  سفر  این  امیدواریم 
مسئولان دو کشور در توسعه روابط سیاسی، اقتصادی 
اعلام  ضمن  همچنین  باشد.رئیس جمهور  فرهنگی  و 
حمایت از مواضع دولت الجزایر در راستای استقرار صلح 
و ثبات و امنیت در منطقه گفت: بی تردید اگر بیگانگان 
در منطقه دخالت نکنند، امنیت و صلح و ثبات به دست 

مسئولان عالی کشورهای منطقه رقم خواهد خورد.

موضوع تعیین دستمزد 
کارگران همواره یکی از 
چالش های مهم در کشور بوده است. ماده ۴۱ قانون کار، 
شورای عالی کار را موظف به تعیین حداقل مزد سالانه 
برای نقاط مختلف کشور یا صنایع مختلف با توجه به 

معیار های خاص کرده است.
 اما این روش تعیین دستمزد با یک مشکل اساسی 
روبه رو است. قطعا تفاوت های چشمگیر در سطح درآمد 
و هزینه های زندگی در مناطق مختلف کشور، ضرورت 
تعیین دستمزد متناسب با شرایط هر منطقه را ایجاب 
در  بدون  واحد  ملی  دستمزد  حاضر،  حال  در  می کند. 
نظر گرفتن این تفاوت ها، به ضرر کارگران در شهر های 
را  آن ها  معیشت  و  می کند  عمل  کلانشهر ها  و  بزرگ 
به مخاطره می اندازد. امسال یکی از کارویژه های مهم 
شورای عالی کار بررسی مزد منطقه ای به عنوان معیار 
جدید تعیین حداقل دستمزد کارگران است؛ تصمیمی 
را به همراه  که در بدنه کارگری کشور مخالفت هایی 
دارد؛ برخی افراد در بحث منطقه ای کردن مزد کارگری به 
دنبال ارزان تر کردن نیروی کار و قانونی کردن و رسمیت 
بخشیدن به این موضوع هستند. طرح مزد منطقه ای، با 
هدف ارزان سازی نیروی کار و تضعیف حقوق کارگران 
در راستای سیاست های اقتصادی نئولیبرال مطرح شده 

است.
 این طرح مغایرت های آشکار با اصول بنیادی حقوق 
حوزه  این  حمایتی  فلسفه  و  بین المللی  مقررات  کار، 
دارد. مزد منطقه ای به عنوان یک استثنا، قواعد آمره و 
حمایتی قانون کار را نقض می کند و کارگران را در برابر 
سوء استفاده کارفرمایان آسیب پذیرتر می کند. مخالفان 
این طرح معتقدند مزد منطقه ای باعث افزایش مهاجرت 
از شهرهای کوچک به بزرگ می شود و موافقان این طرح 
عنوان می کنند که اگر مزد منطقه ای از مزد ملی کمتر 

نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های اقتصادی دیگر 
باشد، طرح موفقی  در شهرهای کوچک تر فراهم شده 
خواهد بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه ای را زنگ 

خطر برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.
سخن پایانی؛ ماجرای تعیین حقوق و دستمزد بر اساس 
نقطه جغرافیایی محل سکونت از آن  جایی شروع شد 
که عموماً هرچه شهرها بزرگ تر شدند هزینه های زندگی 
تعیین  معیارهای  از  یکی  رفت.  بالاتر  مکان ها  آن  در 

افزایش حقوق و دستمزد هزینه سبد معیشت خانوار 
است. 

در  خانوار  معیشت  هزینه سبد  که  ایده  این  با  برخی 
را  موضوع  این  نیست  یکسان  کشور  مختلف  مناطق 
مطرح کردند که باید مزد کارگران به  صورت منطقه ای 
تعیین شود. اینکه مزد منطقه ای چه شرایطی دارد و آیا 
نسبت به حداقل دستمزد مبلغ بالاتری خواهد بود یا نه 

نیاز به بررسی دقیقی دارد.

در باب چالشِ مهم »دستمزد کارگران«؛

لزوم تعیین منطقه  ای مزد کارگران



میزان پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۲ اسفند ماه با توجه 
به بارش های اخیر به ۴۶ درصد رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۳ درصد کاهش را 

نشان می دهد.
به گزارش »دنیای هوادار«، بارش های کشور گرچه 
هنوز نسبت به سال گذشته کاهش ۱۴ درصدی 
دارد، اما بارندگی های اخیر اندکی حجم آب سدها 

را افزایش داد.
سدهای  پرشدگی  میزان  گزارش  این  اساس  بر 
با  بود  درصد   ۴۵ گذشته  هفته  که  کشور 
جاری  آبی  سال  ابتدای  از  و  اخیر  بارش های 
)ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۲ اسفند ماه به ۴۶ درصد 

افزایش یافته است.
حجم آب در سدهای مهم کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۱۲ اسفندماه نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته ۳ درصد کاهش را نشان می دهد.

سدهای  در  موجود  آب  حجم  گزارش،  این  بنابر 
 ۸۸۰ و  میلیارد   ۲۲ به  ماه  اسفند   ۱۲ تا  کشور 
میلیون مترمکعب رسیده است. این میزان در سال 
آبی گذشته ۲۳ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب 

بود.
کاهش ۱۲ درصدی میزان آب ورودی به سدها

ابتدای  از  کشور  سدهای  به  ورودی  آب  میزان 
سال آبی جاری تا ۱۲ اسفندماه در حالی به رقم 
۱۱ میلیارد و ۶۸۰ میلیون مترمکعب رسید که این 
میلیارد   ۱۳ گذشته  سال  مشابه  مدت  در  میزان 
درصد   ۱۲ که  بوده  مترمکعب  میلیون   ۳۰۰ و 

کاهش یافته است.
افزایش ۲۱ درصدی خروجی آب از سدها

آب  داده های  و  اطلاعات  دفتر  اعلام  اساس  بر 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ اسفندماه ۱۰ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب برای مصارف 

مختلف از سدها خارج شده است.

این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
که هشت میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب آب از 
سدها خارج شده رشد ۲۱ درصدی را نشان می دهد.

با کاهش ســه  درصدی نسبت به سال گذشــته؛۴۶ درصد ظرفیت سدها پُر آب شد
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جامعه
نمی کند ایجاد  خارجی  تباع  ا برای  ایرانی  تابعیت  مهاجرت  ملی  سازمان  ح های  طر
سازمان ملی مهاجرت اعلام کرد: طرح های این سازمان برای ساماندهی اتباع و مهاجرین خارجی تابعیت ایرانی برای اتباع ایجاد 
نمی کند. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به انتشار گسترده شناسنامه فردی با تابعیت افغانستانی و ارتباط دادن این موضوع 
به طرح های سازمان ملی مهاجرت، به استحضار می رساند صدور این شناسنامه به هیچ کدام از طرح های این سازمان مرتبط 
نیست. حضور در طرح های سازمان، تابعیت ایرانی برای اتباع و مهاجرین خارجی ایجاد نمی کند.
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ز س�ب

محسن رضایی:
  نظام آموزشی کشور 

سازگار با تحول اقتصاد نیست
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
اقتصاد  در  تحول  با  کشور  آموزشی  نظام  گفت: 
سازگاری ندارد و لازم است از سوی آموزش نظری 
به سمت آموزشهای فنی و حرفه ای توام با سواد 
حرکت  دبیرستانی  مدارس  در  مالی  و  اقتصادی 

شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، محسن 
اشتغال  شورای  نشست  در  گذشته  روز  رضایی 
آموزش  مباحث  دولت  در  افزود:  غربی  آذربایجان 
فنی و حرفه ای در حال تقویت است که حرکت 
فعال  و  کشیدن  زحمت  تلاش،  رویکرد  به سمت 

شدن است.
قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی  عالی  شورای  دبیر 
گفت: لازم است مردم از مصرف گرایی جدا شوند و 
از این حالت بیرون بیایند تا به سمت تولید محور 
بودن حرکت کنند و از ملزومات آن ارائه درس سواد 

مالی است.
به حساب  مالی  اعتبار  کرد: لازم است  اظهار  وی 
کسانی که در دبیرستان تحصیل می کنند وارد شود 
تا با این مبالغ کار کنند و برای یادگیری کار در 
دبیرستان تشویق شوند تا برای حضور در جامعه و 

بازار کار انگیزه داشته باشند.
قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی  عالی  شورای  دبیر 
گفت: مساله تحول آموزش باید از آموزش و پرورش 
رویکرد فعال شدن  به  نیز  رویکرد مصرفی  شروع، 

بدل و بخش خصوصی نیز فعال تر شود.
رضایی با اشاره به سه عامل مهم در شکل گیری 
با وجود صنایع  ما  کرد:  بیان  اقتصادی  مشکلات 
متعدد، به دلیل جزیره ای بودن آن ها هنوز صنعتی 

نشده ایم.
رضایی ادامه داد: همچنین منابع عظیم کشور به 
دلیل خام فروشی خود عاملی بر سرکوب صنعتی 
شدن و تقویت تولید ملی در کشور شده است و 
اقتصاد  در  دخالت تصدی گرایانه دولت و مجلس 
اقتصادی  تحریم های  کنار  در  موضوع  این  بر  نیز 

دامن می زند.
بخش  به  دولتی  پول  شدن  وارد  به  اشاره  با  وی 
اقتصاد کشور در دوران پهلوی گفت: عوامل سه گانه 
فوق دلایل اصلی اقتصاد تورمی ایران است که از 

۵۰ سال پیش شروع شده و کماکان ادامه دارد.
در توضیح  نظام  عضو مجمع تشخیص مصلحت 
صنعتی شدن گفت: درآمد حاصل از ارزش افزوده 
صنایع باید به زنجیره ارزش آن صنعت تزریق یا در 
توسعه زیرساخت های همان صنعت سرمایه گذاری 
شود، حال آنکه صنایع کشور اکنون جزایر جداگانه 
و منفصل از هم هستند و زنجیره ای در این حوزه 

شکل نگرفته است.
وی با تاکید بر اینکه راه حل مشکلات کشور را 
باید در داخل جست وجو کرد اظهار کرد: ایران در 
چندین رویداد تاریخی بزرگ و سرنوشت ساز کشور 
انگلیس  چون  بیگانگانی  کمک  دامان  به  دست 
و آمریکا شدند و نتیجه آن چیزی جز خیانت و 
عقب ماندگی ده ها ساله کشور نبود، تا اینکه در 
انقلاب اسلامی سال ۵۷ با تدبیر امام خمینی)ره( 
بدون کمک عامل خارجی و با تکیه بر داخل، به 

پیروزی رسید.
یادآوری  با  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اسلامی  جمهوری  شگرف  پیشرفت  و  موفقیت 
ایران در حوزه نظامی و سیاسی اظهار داشت: این 
موفقیت مرهون تکیه بر استعداد داخلی است و 

این مهم باید در حوزه اقتصاد نیز محقق شود.
رضایی خطاب به مدیران اقتصادی استان آذربایجان 
غربی نیز گفت: باید رویکرد اقتصادی در استان را 

ارتقا داد و بروزرسانی کرد.
استراتژیک  موقعیت  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 
موضوع  برای  باید  گفت:  کشور  برای  مرزنشینان 
قائل  ویژه  اهمیت  قشر  این  معیشت  و  اشتغال 
شد و با بروکراسی های پیچیده و بیهوده بر معضل 

خودتحریمی دامن نزد.

کیمیا عبدالله  پور

»دنیای هوادار« از لزوم حفاظت از گونه  های در خطر می  گوید؛

انقراض در کمین است!
محیط  حفاظت  مدیرکل 
زیست استان تهران گفت: 
خطر  در  و  ارزشمند  گونه های  از  حفاظت  برای  اگر 
آینده ای نه چندان  انجام نشود، در  اقدامی  انقراض 
کشور  در  نادر  گونه های  این  انقراض  شاهد  دور 

خواهیم بود.
جهانی  روز  مناسبت  به  پیامی  در  مزینانی  علیرضا 
حیات وحش با اشاره به اینکه امروزه با وجود تمام 
تلاش هایی که انجام می شود، تهدیدهای محیط 
روندی  زیستی  تنوع  و  وحش  حیات  برای  زیستی 
فزاینده دارد، افزود: باید از روز جهانی حیات وحش 
و  حفاظت  ضرورت  مورد  در  آگاهی رسانی  برای 
استفاده پایدار از گونه های حیات وحش بهره ببریم.

وی اظهار داشت: روز جهانی حیات وحش فرصتی 
مناسب برای پاسداشت زیبایی خلقت الهی در اشکال 
نسبت  عمومی  آگاهی  افزایش  و  حیات  مختلف 
بشر  نوع  برای  آنان  از  حفاظت  پراهمیت  منافع  به 
است، برکسی پوشیده نیست که حیات وحش دارای 
اقتصادی،  اجتماعی،  ژنتیکی،  زیستی،  جنبه های 
ارزنده ای  زیباشناختی  و  فرهنگی  آموزشی،  علمی، 
بوده و تاثیر بسزایی بر رفاه انسانی و توسعه پایدار 

دارد.
وی ادامه داد: امروزه تخریب زیستگاه و افت کیفیت 
آن ها، کشاورزی و توسعه ناپایدار، شکار غیر قانونی 
برای  تهدیدات  بزرگترین  وحش،  حیات  قاچاق  و 
حیات وحش و تنوع زیستی است و متاسفانه این 
روند شکلی فزاینده داشته و جمعیت حیات وحش 
برای حفاظت  اگر  انقراض می کشاند،  گرداب  به  را 
گونه های ارزشمند و در خطر انقراض اقدامی صورت 
نگیرد در آینده ای نه چندان دور شاهد انقراض این 

گونه های نادر در کشور خواهیم بود.
مزینانی گفت: روز جهانی حیات وحش روزی است 

با حفظ  رابطه  را در  که به مسئولیت های همگان 
انجام  ضرورت  و  کند  می  یادآوری  وحش  حیات 
حیات  علیه  جرایم  با  مقابله  برای  ویژه  اقداماتی 
کاهش  و  تخریب  بر  بشر  منفی  تاثیرات  و  وحش 

گونه های متنوع حیات وحش را یادآور می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران تاکید 
مورد  در  آگاهی رسانی  برای  روز  این  از  باید  کرد: 
ضرورت حفاظت و استفاده پایدار از گونه های حیات 
در  آینده نگرانه  سیاست های  بنیان گذاری  و  وحش 

قبال مخلوقات متنوع و ارزشمند بهره برد.
۲۰ دسامبر ۲۰۱۳، در جلسه شصت  و هشتم مجمع 
کشور  پیشنهاد  به  بنا  متحد،  ملل  سازمان  عمومی 
روز  مارس،  سوم   ،۶۸/۲۰۵ قطعنامه  طی  و  تایلند 
گونه های  بین المللی  تجارت  کنوانسیون  تصویب 
جانوری و گیاهی در معرض خطر )CITES( در سال 
۱۹۷۳ به  عنوان روز جهانی حیات وحش اعلام شد 
تا به این مناسبت، آگاهی عمومی نسبت به اهمیت 
در  از پوشش گیاهی و جانوری  اعم  حیات وحش 

بقای حیات نوع بشر افزایش یابد.

پذیر  مسئولیت  معنای  به  وحش  حیات  از  حفاظت 
بودن، تفکری فراتر از زندگی خود و درک این موضوع 
وابسته  و  مرتبط  هم  به  زمین  روی  چیز  همه  که  است 
است و نابودی هر یک از این اجزا، بدون شک راه را 

برای نابودی ما انسان ها هموار خواهد کرد

روز گذشته؛مصرف آب 
پایتخت رکورد زد!

تهران  استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
در  گذشته  روز  تهران  در  آب  مصرف  گفت: 

مقایسه با روز مشابه سال گذشته رکورد زد.
تلویزیونی  گویی  و  گفت  در  اردکانی  محسن 

افزود: روز گذشته مصرف آب در تهران به مرز 
سه میلیون متر مکعب رسید که نسبت به سال 

گذشته ۲۰۰ هزار متر مکعب  بیشتر است.
سدهای  در  موجود  آب  حجم  داد:  ادامه  وی 
نشده  مطلوب  هنوز  تهران  آب  کننده  تامین 

است.
اردکانی افزود: با این حال حجم آب موجود در 
سدهای پنجگانه تهران نسبت به سال گذشته در 
چنین روزی فقط ۲۴ میلیون متر مکعب بیشتر 

آب دارند که خیلی موثر نیست.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
خاطرنشان کرد: اگر حجم سدهای پنجگانه تهران 
شامل امیرکبیر و طالقان در غرب استان و لار، 
لتیان و ماملو در شرق تهران در یک سال خوب 
در  باشند  داشته  آب  مکعب  متر  میلیارد  یک 
میلیون  فقط ۲۴  پارسال  به  نسبت  مدت  این 
متر مکعب که رقم بسیار ناچیزی است افزایش 

یافته است.
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توپ  وتور

والیبال  فدراسیون  سرپرست  مرادی  وحید 
درباره سر مربی تیم ملی اظهار داشته است: 
موریس  با  همزمان  بصورت  مدت  این  در 
ماتو پائز ارتباط داشتیم و بر اساس تصمیم 
نتیجه  به  ایشان  انتخاب  با  فنی(  )کمیته 

نهایی رسیدیم.
آن چیزی که گفته می شود،  برخلاف  پائز 
فعلی  والیبال  برای  مناسبی  بسیار  مربی 
ایران است، دستیار رزنده و دستیار سرمربی 
متوالی  سالیان  و  بوده  فرانسه  ملی  تیم 
داشته  فعالیت  فرانسه  و  ایتالیا  لیگ  در 
اطلاعات  اساس  بر  مثال  عنوان  به  است. 
تیم هایی  مقابل  بازی   10 از  شده  کسب 
بوده،  بلین  و  تیلیه  برعهده  که هدایتشان 
مربیگیری  حوزه  در  است.  بُرده  را  بازی   9
هم سوابق خوبی دارد از جمله چهار سال 
هدایت تیم پاناسونیک را در ژاپن برعهده 
چون  بزرگی  بازیکنانی  سرمربی  و  داشته 

کوبیاک در تیم پاناسونیک ژاپن بوده است 
و مربیان بزرگ جهان از عملکرد او تمجید 

کردند.
و  بُرد  مربی  این  اول  اولویت  افزود:  وی 
المپیک است. جالب است  کسب سهمیه 
که برای رسیدن به این هدف درباره بازیکنان 
سوال کرد که آیا حاضر هستند از جان مایه 
بگذارند؟ بنابراین روحیه خیلی خوبی برای 
اتفاقات خوب وجود دارد و رزنده بزرگ نیز 
یک برگه در تعریف و تمجید از این مربی 
برای فدراسیون نوشته که تا چه میزان در 

تیم ملی بزریل تأثیرگذار بوده است.
خود  خاص  سوابق  که  است  مربی ای  پائز 
را دارد و در چند روز گذشته مصاحبه های 
مختلفی داشتم و توضیحات کامل درباره 
تأکید  و  دادم  را  ایشان  انتخاب  چگونگی 
کردم که بالاخره این سرمربی انتخاب شده 
ملی  منافع  برای  حمایت  به  نیاز  و  است 

کشور دارد.
اگر کارشناسی این مربی را نشناسد، دلیل 

بر نامناسب بودن او نیست لذا برای رفتن 
به المپیک باید همه به تیم ملی و مربی 
پائز شناخت خوبی  آقای  آن کمک کنیم. 
از بازیکنان دارد و حتی بازیکنان را به اسم 
با  بازیکنان  برخی  درخصوص  می شناسد. 
جزئی ترین اطلاعات با هم گفتگو می کردیم 
اطمینان  ما  به  می تواند  موضوع  این  که 
حرکت  برای  گزینه   این  که  دهد  بیشتری 
 2024 المپیک  به  صعود  سخت  مسیر  در 

پاریس مناسب است.
وی یادآور شد که یک مربی برای اینکه با 
حمایت  به  نیاز  کند،  کار  اشتیاق  و  شوق 
ایران  والیبال  بزرگ  خانواده  جانبه  همه 
والیبال  میلیونی  بنابراین علاقمندان  دارد. 
این  در  تا  کنند  کمک  باید  هم  کشورمان 

مسیر موفقیت لازم به دست آید!
همانطور که پیش تر در ارتباط با انتخاب 
والیبال کشورمان گفته  تیم ملی  سرمربی 
شد، به سبب اوضاع دائماً در حال تغییری 
که در طول چهار ماه گذشته  دامان والیبال 
مدت   این  طول  در  و  گرفته،  را  کشورمان 
به  کمیته  متعدد  جلسات  برگزاری  شاهد 
افراد نان به نرخ  اصطلاح )فنی( با حضور 
متعددی  گزینه های  از  که  بودیم  روز خور 
از کشورهای مختلف جهان برای تیم ملی 
البته  که  بردند  می  نام  کشورمان  والیبال 
با توجه به زمان اندک و شرایط نامناسب 
فدراسیون و بحران در والیبال ایران یا دست 
توسط  ویا  زدند  مرادی  آقای  سینه  به  رد 
که  ایران  والیبال  دلسوز  بظاهر  از  بعضی 
از  مخفیانه و با تماس با برخی گزینه ها 
آن ها خواستند به ایران نیایند که شناسائی 

این فرد همچنان بی اثر مانده است .
به هر حال با توجه به وضعیت بُحرانی این 
ایران به هیچ وجه نمی  روزهای  والیبال 
توان پيش بينی کرد که با حضور پائز در 
والیبال  تیم ملی  برای  اتفاقاتی  آینده چه 
ایران رقم خواهد خورد. فدراسیون والیبال 
در طول بیش از دوسال با رویدادهای منفی 
زیادی روبرو بوده که در انتخاب مربی برای 
می  چشم  به  بیشتر  بزرگسالان  ملی  تیم 
خورد و کم نبوده است! جبران آن ها نیز 
به نظر خیلی سخت است مگر اینکه معجزه 

ای رُخ دهد!
بویژه با توجه به حریفان تیم ملی والیبال 
ایران در رقابت های لیگ ملت ها؛ فدراسیون 
والیبال که در حال حاضر با سرپرستی اداره 
می  قرار  سوال  این  برابر  وقتی  می شود 
در  دستگی  دو  و  تنش  وجود  با  که  گیرد 
بین بازیکنان مطرح امکان المپیکی شدن 
تیم ملی ممکن است؟ و کار در مسابقات 
لیگ ملت ها، برای تیم ملی سخت است، 
های  پاسخ  به  گذشته  شیوه  همان  به 
اند که حلّال  آورده  روی  سنتی همیشگی 
مشکلات پیش رو و پاسخی روشن به این 
بدیهی  بارز و  این حقیقت  ابهام نیست و 
را، با انتخاب ماتو پائز دستیار آقای برناردو 
رزنده که با بازیکن بزرگی مانند کوبیاک در 
تیم پاناسونیک ژاپن به نتایج خوبی دست 
پیدا کرده  و آقای رزنده نیز مُهر تاُیید زده 
مناسب  گفته  و  کرده  تعریف  ایشان  از  و 
برای هدایت تیم ملی ایران است، با خوش 
خیالی خواب صعود به بازی های المپیک 

را می بینند!

البته در اینکه آقای پائز با والیبال روز دنیا 
آشنایی دارد و والیبال را خوب می شناسد و 
چهار سال با تیم پاناسونیک ژاپن به نتایج 
اما  نیست  شکی  کرده،  پیدا  دست  خوبی 

والیبال ما کجا و والیبال ژاپن کجا!؟
آقای مرادی اینکه گفته می شود پائز در حد 
نیست  ایران  ملی  تیم  مربیگری  اندازه  و 
زمان  کمترین  در  که  است  جهت  این  به 
باقی مانده چگونه قادر خواهد بود تیم را 
به شرایط آرمانی برساند و از سد تیم های 
ژاپن،  آرژانتین،  کوبا،  ایتالیا،  صربستان، 
هلند،  آمریکا،  ترکیه،  برزیل،  بلغارستان، 
ماه  چهار  از  کمتر  در  که  آلمان  و  فرانسه 
دیگر )سوم خرداد ماه ۱۴۰۳( آغاز می شود 
را  پاریس   2024 المپیک  سهمیه  و  بگذرد 
کسب کند، که بی شک به  معجزه نیاز دارد 
که خیلی بَعید به نظر می رسد و نباید از 
این مربی انتظار چنین  معجزه ای را داشته 

باشید!
البته اگر جناب مرادی و اعضای مشورتی 
که خود را  کارشناس والیبال می دانند که 
معلوم نیست چگونه به والیبال ورود کرده 
اند، زمان را  از دست نمی دادند و حداقل 
چهار ماه زودتر آقای پائز را به ایران دعوت 
می کردند تا با نفرات تیم بیشتر آشنا می 
های  بازی  و  مستمِر  تمرینات  و  شدند 
تدارکاتی داشتند، شاید روزنه امیدی برای 
اعاده حیثیت بَرباد رفته سال های اخیر در 
بازی های لیگ ملت ها پیدا می شد. اما 
بازی هایی  به  توجه  وبا  کنونی  شرایط  در 
که لژیونرها در تیم های مختلف اروپایی 
در پیش رو دارند و تا اردیبهشت ماه نمی 
توانند به تیم ملی بپیوندند کار هماهنگی 
تیمی و پیروزی در مقابل غول های لیگ 
المپیک  سهمیه  به  دستیابی  و  ها  ملت 
انتظار  از  دور  پائز هم  ماتو  موریس  برای 

است!

سرپرست فدراسيون واليبال: »پائز مربی مناسبی است«؛

»معجزه« در راه است!؟

شد آمریکا  دوومیدانی  مسابقات  قهرمانِ  نایب  طوسی،  مریم 
»مریم طوسی« دونده دوهای سرعت و شناخته شده کشورمان در جریان برگزاری یک مسابقه رسمی در شهر کالیفرنیا 
آمریکا در رقابت ماده ۲۰۰متر دوم شد و عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد. او موفق شد در اولین مسابقه فصل خود با ثبت 
زمان۲۳.۲۱ثانیه پس از رقیبش از کشور میزبان از خط پایان عبور کند و عنوان نایب قهرمانی این رقابت ها را به دست آورد.

مسابقات آرنولد کلاسیک ۲۰۲۴ بامداد روز یکشنبه 
در شهر اوهایو آمریکا برگزار شد و در پایان هادی 
چوپان ستاره بدنسازی کشورمان موفق شد عنوان 
قهرمانی این رقابت ها را در دسته اوپن مردان به 

دست آورد.
برای  بی نظیر  نمایش  یک  با  چوپان  هادی 
آرنولدکلاسیک  اوپن  دسته  فاتح  نخستین بار 

آمریکا و برنده جایزه ۳۰۰ هزار دلاری شد.
رونی  از  پس  تاریخ  بدنساز  پنجمین  به  چوپان 
کلمن، جی کاتلر، دکستر جکسون و برندون کوری 
تبدیل شد که سابقه قهرمانی در هر دو مسابقه 
معتبر مسترالمپیا و آرنولد کلاسیک را در کارنامه 
دارند.در این رقابت ها سمسون داودا نیجریه ای که 
سال گذشته موفق شده بود عنوان نخست را کسب 
کند، در رده دوم جای گرفت. رافائل براندو هم به 

عنوان سومی این رویداد دست یافت.
چوپان پس از این قهرمانی جایزه ۳۰۰ هزار دلاری 
خود را نیز از دستان آرنولد شوارتزنگر دریافت کرد. 
آرنولد اسطوره بدنسازی جهان در طول برگزاری این 
از  تمجید  و  تعریف  به  نوبت  چند  در  مسابقات 
چوپان پرداخته بود و حتی هنگام فیگور انفرادی 
وی در مرحله مقدماتی  از آن لحظات سلفی گرفت 

که سوژه رسانه ها شد.
در  چوپان  هادی  بزرگ  قهرمانی  دومین  این 
المپیا  در مستر  قهرمانی  از  بعد  اخیر،  سال های 

۲۰۲۲ بود. گرگ ایرانی سابقه قهرمانی در مسابقاتی 
چون ونکوور پرو ۲۰۱۹، پرتغال پرو ۲۰۱۸ و جایزه 

بزرگ آسیا ۲۰۱۸ را در دوران حرفه ای داشت.
از سال گذشته جایزه قهرمان آرنولد کلاسیک به 
گذشته  سال  و  کرد  پیدا  افزایش  دلار  هزار   ۳۰۰
این جایزه به سامسون داودا رسید.هادی چوپان در 
حالی چک ۳۰۰ هزار دلاری آرنولد کلاسیک ۲۰۲۴ 
دلار،  امروز  ارزش  به  توجه  با  که  کرد  دریافت  را 
چیزی در حدود ۱۸ میلیارد تومان از این مسابقات 
به دست خواهد آورد.وی بعد از جایزه ۴۰۰ هزار 
دلاری که بعد از قهرمانی در مسترالمپیای ۲۰۲۲ 
دوران  جایزه  بالاترین  حالا  بود،  کرده  دریافت 
حرفه ای خود را دریافت کرد و موفق به کسب جایزه 
کار  پایان  این  که  چند  شد.هر  دلاری  هزار   ۳۰۰
نیست و هادی چوپان دو هفته دیگر در انگلیس 
و در آرنولد کلاسیک بریتانیا برای به دست آوردن 

جایزه ۱۵۰ هزار دلاری تلاش خواهد کرد.

هادی چوپان، قهرمان آرنولد کلاسیک؛

تور قدرت نمایی گرگ ایرانــی مقابل ترمینا

نایب رئیس فدراسیون جهانی هندبال در دیدار با 
رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان به تمجید 

از رشد هندبال ایران در سال های اخیر پرداخت.
ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
بدرالذیاب نایب رئیس فدراسیون جهانی هندبال 
که به عنوان مهمان ویژه دهمین دوره رقابت های 
به تهران سفر کرده،  نوجوانان پسر آسیا  هندبال 
ملی  کمیته  در  حضور  با  یکشنبه  امروز  عصر 
المپیک با محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 

المپیک ایران، دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که مروان محمد عضو کنفدراسیون 
فدراسیون  رئیس  پاکدل  علیرضا  آسیا،  هندبال 
و  فدراسیون  دبیر  خوشنویس  علی اکبر  هندبال، 
آسیا  هندبال  توسعه  کمیته  رئیس  انوری  میتر 
رئیس  وفا  خسروی  محمود  داشتند،  حضور 
کمیته ملی المپیک، ابراز داشت: اعطای میزبانی 
کشورمان  به  آسیا  نوجوانان  هندبال  رقابت های 

میزبانی  و  ایران  هندبال  به  شما  اعتماد  بیانگر 
حمایت ها  این  امیدواریم  و  است  خوبمان 
همچنان از فدراسیون هندبال ایران وجود داشته 
باشد. امیدواریم کشورهای حاضر در این رقابت ها، 
با  مهیج،  و  خوب  مسابقات  برگزاری  ضمن 

خاطره ای خوش ایران را ترک کنند.
بدرالذیاب نیز ضمن قدردانی از حمایت های وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک از هندبال، بیان کرد: 
اعطای میزبانی نوجوانان آسیا به کشور شما خود 
جهانی  فدراسیون  حمایت  بر  است  تاییدی  مهر 
پاکدل،  حضور  زمان  از  که  چرا  ایران،  هندبال  از 
عرصه  در  کتمانی  قابل  غیر  رشد  ایران  هندبال 
بین المللی داشته است. از طرفی ارتباط صمیمانه 
و  ایران  هندبال  بین  طرفه ای  دو  حمایت آمیز  و 
فدراسیون جهانی وجود دارد و همین تلاش های 
میزبانی  تا  داشت  آن  بر  را  ما  خستگی ناپذیر، 
ایران  به  را  آسیا  پسر  نوجوانان  دوره  دهمین 
بدهیم. باز هم در آینده میزبانی های دیگری به 
ایران خواهیم داد چرا که شاهدیم هندبال شما در 

تمامی عرصه ها حضور دارد و در حال رشد است.
تصریح  هندبال،  جهانی  فدراسیون  رئیس  نایب 
کرد: تلاش های هندبال ایران در عرصه بین المللی، 
ما را برای ادامه حمایت هایمان دلگرم تر می کند، 
مدت  این  در  ایران  هندبال  که  به خصوص 
پتانسیل خوبی  از  و  داشته  برنامه ریزی مطلوبی 
میزبان  که شاهد  مطمئنیم  است.  برخوردار  هم 

شایسته ای در ایران خواهیم بود.

»نایب رئیس فدراسیون جهانی«: 

هندبال ایران رشــد خیره کننده ای داشته است

اصغرقلندری

فرهاد غلامعلی



روزنامه

55 استانها
کشور در  »آستنیتی«  زنگ   ضد  فولاد  تولیدِ  اولین  بار:  برای 

»محمدعلی شفیعی« -رئیس فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه- گفت: برای نخستین بار در کشور تختال فولاد 
زنگ نزن »آستنیتی« گرید ۳۱۶ در اصفهان تولید شد. این موفقیت در حالی به دست آمد که تجهیزات و امکانات موجود در ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری برای تولید این نوع گریدهای پرآلیاژ طراحی نشده اند و کارکنان توانمند این ناحیه با همکاری واحدهای 
پشتیبانی با دانش فنی و خلاقیت، موفق به تولید تختال یکی از پرمصرف ترین و پرآلیاژترین گریدهای فولاد زنگ نزن شدند.

شماره 1513 -دوشنبه  14 اسفند ماه 1402

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود
سلول کاوشگر ژن پژوه به شناسه ملی 14007597963 و به شماره ثبت 
34381 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 15/11/1402 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان استان البرز، شهرستان 
کرج، بخش مرکزی، شهر کرج، اصفهانیها، بلوار امام زاده حسن، خیابان 
پردیس کشاورزی،  آزمایشگاه  رازی، پلاک 0، ساختمان مجموعه  ذکریای 
شرکت سلول فناور دارو، طبقه همکف کد پستی: 3134750001 تغییر یافت 

و ماده مربوط در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. )1679604(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود
 10103994933 ملی  شناسه  به  جاوید  مهرگان  فناوران  مهندسی 
و به شماره ثبت 24655 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
21/11/1402 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان 
خیابان  مظاهری،  کرج،  شهر  مرکزی،  بخش  کرج،  شهرستان  البرز، 
بیمارستان امام خمینی )ره(، کوچه فاطمیه، پلاک 20، طبقه 1 به کد 
پستی: 3134995431 تغییر یافت و ماده مربوط در اساسنامه بشرح 

فوق اصلاح گردید. )1679603(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

کثرت  به  اشاره  با  البرز  استان  آبفا  شرکت  مدیرعامل 
جمعیت و محدودیت منابع آبی استان اعلام کرد: ۲۲۰ 
حلقه چاه آب طی سال جاری در این استان حفاری ، احیاء 

و تجهیز شده است.
روز  نامداری  حمیدرضا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته به مناسبت ۱۳ اسفند روز ملی آب در نشست با 
خبرنگاران با تاکید براینکه باید در شرایط اقلیمی امروز 
باشیم،افزود: طی  داشته  آب  به مصرف  نگاه متفاوتی 
یکسال اخیر طرح های جهادی فراوانی برای تامین آب 
شرب ساکنان البرز اجرا شد.است که توسعه و افزایش 
کیلومتر   ۱۰۰ بازسازی  آب،  های  خانه  تصفیه  ظرفیت 
شبکه فرسوده آب و احداث خطوط انتقال آب از مهم 
این  یادآوری  با  رود.وی  می  اقدامات شمار  این  ترین 
نکته که استان البرز در دهه های گذشته یک منطقه 
و  ها  مهاجرت  امروز سیل   : گفت  است،  بوده  باغشهر 
ساخت و سازها سبب تغییر سیمای این منطقه شده 
و به تبع آن بالا رفتن مصرف آب شده است.مدیرعامل 
آبفا البرز بیان کرد: اکنون در استان البرز بیش از یک 
میلیون و ۳۲۰ هزار واحد مسکونی تحت پوشش آبفا 
با محاسبه میانگین جمعیت، حدود چهار  هستند که 
میلیون نفر دراین استان زندگی می کنند؛ استقرار این 
میزان جمعیت در یک محدوده جغرافیایی کوچک بیش 
از توان ظرفیت طبیعی منطقه است .نامداری به برخی 

 : پروژه های عمرانی در سال جاری اشاره کرد و گفت 
اکنون تصفیه خانه شماره سه کرج با آبدهی۵۷۰ لیتر 
نیز  امسال  است؛  تکمیل  و  در دست ساخت  ثانیه  در 
افزایش  درصد   ۲۰ کرج  خانه شماره ۲  تصفیه  ظرفیت 
یافت و تصفیه خانه شماره یک با ظرفیت ۱۶۵ لیتر بر 
ثانیه اکنون تا ۴۳۰ لیتر بر ثانیه با اصلاحاتی که انجام 

شده افزایش یافته است .
اتصال نظرآباد و اشتهارد به آب سد طالقان

آبی  کم  مشکل  امسال  کرد:  اظهار  البرز  آبفا  مدیرعامل 
شهرستان های نظرآباد، اشتهارد و چهارباغ با احداث تصفیه 
خانه های جدید برطرف شده است ضمن آنکه شهرهای 
نظرآباد و اشتهارد به آب سد طالقان متصل شدند؛ با تکمیل 
تصفیه خانه جدید بسیاری از مشکلات غرب استان البرز 
به طور کامل بر طرف می شود.نامداری وجود چاه های غیر 
مجاز در مزارع کشاورزی و باغ ویلاها را از مشکلات برشمرد 

و گفت : ۷۰ درصد آب البرز در بخش کشاورزی مصرف 
می شود ضمن آنکه هدر روی آب در البرز فراوان است که 
بخشی از آن به کشاورزی و چاه های غیر مجاز برمی گرد.

مدیرعامل آبفا البرز تاکید کرد: جایگزینی آبهای متعارف در 
آبیاری کشاورزی و بخش صنعت می تواند به رفع مشکل 
کم آبی استان کمک کند؛ در این بخش نیز آماده همکاری 
با بخش صنعت و کشاورزی برای تامین آب بازچرخانی 

شده در استان البرز هستیم.
عقب ماندگی شبکه فاضلاب البرز

به  اشاره  با  از سخنانش  در بخش دیگری  این مسئول 
اینکه در حوزه فاضلاب پروژه نیمه کاره ۱۴ ساله در البرز 
داشتیم، اظهار کرد: این استان در بخش شبکه فاضلاب 
دارای عقب ماندگی است به طوری که تنها ۳۵.۲ درصد 
مناطق شهری استان از این شبکه برخوردار است.نامداری 
گفت: با تلاش های صورت گرفته طی ۲ سال اخیر میزان 
برخورداری کلانشهر کرج از شبکه فاضلاب به ۶۵ درصد 
رسیده است.وی بیان کرد: اگر نیروگاه منتظرقائم مستقر 
در شهرستان فردیس از آب بازچرخانی شده استفاده کند 
۱۱ میلیون متر مکعب آب قابل شرب مورد استفاده این 
نیروگاه به بخش مسکونی و شرب انتقال می یابد.این 
مسئول اظهار کرد: امروز شاهد هدر رفت آب به ۲ صورت 
فرسودگی شبکه وتجهیزات و مصرف بی رویه هستیم که 

باید این رویه تغییر کند.

بیش از 200 حلقه چاهِ آب حفاری و احیا شد
در استان البرز؛

؟ ز« چه خ�ب از »ال�ب

 

شنیده شد...

پس از 56 سال؛
مشکل ساکنان حریم رودخانه 

کرج برطرف شد
رفع  از  البرز  استان  زیست  مدیرکل حفاظت محیط 
کیفی  حریم  اراضی  در  حفاظتی  های  محدودیت 
رودخانه حفاظت شده کرج در محدوده تداخل یافته 
با طرح تفصیلی منطقه ۱۰ شهر کرج پس از ۵۶ سال 
خبر داد.به گزارش »دنیای هوادار«، مجید درگی روز 
گذشته با اعلام این خبر در گفت وگو با خبرنگاران 
افزود: رفع محدودیت های حفاظتی بر اساس طرح 
دوم  و  اول  دور  در  مردم  های  چالش  و  مشکلات 
سفر رییس جمهور به استان البرز از طریق اداره کل 
حفاظت محیط زیست البرز مورد پیگیری قرار گرفت.
وی اظهار کرد: اصلاح و بازنگری حدو حدود رودخانه 
حفاظت شده کرج در خارج از محدوده تامین آب 
شرب با پیشنهاد اداره کل حفاظت محیط زیست در 
شواری عالی حفاظت محیط زیست مطرح و تصویب 
شد.درگی گفت: بخش پایانی رودخانه حفاظت شده 
کرج بطول حدود ۳.۵ کیلومتر از محل تقاطع رودخانه 
با پل بزرگراه شمالی کرج )واقع در بیلقان( تا پل کرج 
به تهران در ضلع شمالی پارک شهید چمران از منطقه 
موصوف حذف شد.به گفته وی، این محدوده از سال 
۱۳۴۶ بعنوان رودخانه حفاظت شده ثبت شده که به 
دلیل عبور از اراضی مستثنیات در محدوده قدیمی 
شهر کرج همواره با تعارض مردمی همراه بوده است.
درگی گفت: رفع محدودیت انجام شده فقط مشمول 
قوانین مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست 

بوده و نافی سایر مقررات جاری نیست.

زندانیانِ شاغل 300 میلیارد 
دستمزد گرفتند 

 ۳۰۰ کرد:  اعلام  البرز  استان  تعاون  بنیاد  مدیرعامل 
زندانیان  به  جاری  سال  طی  دستمزد  ریال  میلیارد 
پرداخت  استان  این  تولیدی  های  کارگاه  در  شاغل 
ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  شد.به 
اظهار کرد:  این خبر  اعلام  با  »محمدرضا رضابخش« 
بیشتر زندانیان به صورت کارمزدی و استاد شاگردی در 
کارگاه های تولیدی، صنایع دستی، مونتاژ و صنعتی در 
چهار شعبه قزلحصار، ندامتگاه های مرکزی و فردیس 
و زندان رای باز مشغول بکار هستند.وی گفت: واحد 
طبخ غذا، خشکشویی، خیاطی، سراجی، پیراهن دوزی، 
مونتاژ کلید و پریز برق، لوازم خانگی، اسباب بازی و 
ریگلاتور، کفاشی، تابلوسازی صنعتی، فرفورژه، تزریق 
پلاستیک، سیم پیچی، تراشکاری، فلزکاری، نقاشی، 
چرم و چوب، نجاری، تولید فیلترروغن و هوا، برش 
سرامیک و بسته بندی از جمله بخش های است که 
زندانیان در آن ها به صورت کارمزدی و استادشاگردی 
فعالیت دارند.وی گفت: روزانه به طور میانگین یک 
هزارو ۶۵۰ نفر در واحدهای تولیدی فعالیت می کنند 
و میانگین پرداختی آنان بیش از ۱۰۷ میلیون ریال 
در  این مدت  گفت: همچنین طی  بخش  است.رضا 
تا سقف ۲۰۰ میلیون  زندانیان حقوق  باز  رای  شعبه 

ریال نیز پرداخت شده است.

مهاجر، از کرج تا فرانسه
مهاجر  مستند  فیلم  البرزی  نویسنده  و  کارگردان 
آنجلس  در لس  اکران  از  اثر پس  این  کرد:  اعلام 
اکران در۱۶ آوریل در شهر نیس فرانسه روی پرده 
خواهد رفت.به گزارش »دنیای هوادار«، اسماعیل 
خاکباز روز گذشته با اعلام این خبر افزود: مستند 
»امین  نام  به  افغانستانی  سوارکار  زندگی  مهاجر 
محمدی« را روایت می کند که در کودکی پس از 
وقوع جنگ به همراه خانواده آواره می شوند و به 
ایران می آید.وی اظهار کرد: امین پس از ۴۰ سال 
زندگی در ایران به یکی از بهترین سوارکاران تبدیل 
می شود و در این سال ها بارها قهرمان مسابقات 
سوارکاری شده و اکنون آرزو دارد که روزی با پرچم 
کشورش افغانستان در مسابقات جهانی شرکت کند 

اما نمی تواند به کشورش بازگردد.

»شهردار کرج« اعلام کرد؛

پروژه  های نیمه  تمام درحال تکمیلپروژه  های نیمه  تمام درحال تکمیل
شهردار کرج با اشاره به اهمیت ۲ پروژه مهم قطار 
شهری و آزاده راه شهید سلیمانی کرج اعلام کرد: این 
پروژه ها با حمایت دولت سیزدهم در حال تکمیل و 

بهره برداری هستند.
به گزارش »دنیای هوادار«، مهرداد کیانی روز گذشته 
در حاشیه بازدید مجتبی عبداللهی استاندار البرز از 
پروژه قطار شهری کرج افزود: تکمیل همزمان پروژه 
، قطار شهری،  راه شهید سلیمانی  آزاد  های مانند 
بی آر تی و تعدادی تقاطع غیرهمسطح شهر کرج در 
سال آینده اقدامی جهادی و کم سابقه است که با 
حمایت های ویژه دولت مردمی روند تکمیل را طی 
می کنند و بدون تعطیلی و وقفه شاهد تغییرات 

روزانه در روند بهره برداری از آن ها هستیم.
وی افزود: بازدیدهای مستمر نظارتی و رصد آخرین 
اجرایی  موانع  و شناسایی  پیمانکاران  فعالیت های 
تکمیل پروژه ها، موجب جلوگیری از تعطیلی و وقفه 
در روند عمران آبادانی و شهری می شود؛ باید گفت 
که چهره و سیمای کرج پس از بهره برداری کامل 
متفاوت  راه شهید سلیمانی  آزاد  و  قطار شهری  از 

خواهد شد.
این مسئول ادامه داد: ما در مسیر شکوفایی حمل 
و نقل عمومی و مقابله با ترافیک و آلودگی هوا قرار 
داریم و مجموع خدمات این دوره مدیریت شهری 

کرج با ادوار گذشته قابل قیاس نیست.

 ،BRT اندازی  راه  تهران،  و  کرج  متروی  اتصال 
خریداری اتوبوس های برقی، ساخت همزمان چندین 
تقاطع غیرهمسطح، تکمیل کنارگذر شمالی، توسعه 

راه های ارتباطی همچون بلوار ماهان غربی و امثال 
دوره  در  عمرانی  فعالیت های شاخص  از جمله  آن 

ششم مدیریت شهری کرج هستند.
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کرد تغییر  آسیا  باشگاه های  والیبال  رقابت های  تاریخ 

طرح پیشنهادی ایران مبنی بر انتقال تقویم مسابقات باشگاه های آسیا از اردیبهشت به شهریورماه سال آتی مورد موافقت 
قرار گرفت. بر اساس تقویم کنفدراسیون والیبال آسیا بیست و چهارمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا در 
دو بخش مردان و زنان، قرار بود اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار شود و ایران به عنوان یکی از نامزدهای 

میزبانی این رقابت ها آمادگی خود را اعلام کرد.
شماره 1513 -دوشنبه  14 اسفند ماه 1402

حسن صانعی پور 

ورزش

داستان جلد

 

دست به نقد

 سیتیزن  ها
 با فتح دربی در کورس ماندند

در  منچستریونایتد  برابر  برتری  با  منچسترسیتی 
هفته بیست وهفتم لیگ برتر انگلیس به یک قدمی 

لیورپول در صدر جدول رسید.
به گزارش »دنیای هوادار«، در حساس ترین دیدار 
تیم های  انگلیس،  برتر  لیگ  بیست وهفتم  هفته 
سیتی و یونایتد در دربی منچستر از ساعت ۱۹ در 
ورزشگاه امارات به مصاف هم رفتند که سیتی به 

برتری سه بر یک دست یافت.
سیتی  که  رفتند  هم  مصاف  به  حالی  در  تیم  دو 
برای  لیورپول  با  نزدیکی  جنگ  جدول  بالای  در 
صدرنشینی دارد و یونایتد هم پس از شکست هفته 
گذشته برابر فولام که زنجیره بردهای این تیم را قطع 
کرد، به دنبال بازگشت به مسیر پیروزی و البته گرفتن 
انتقام شکست بازی دور رفت در اولدترافورد بود.بازی 
مارکوس  و  آغاز شد  برای سیتی  غافلگیری  یک  با 
راشفورد که در حال بازگشت دوباره به روزهای اوج 
پشت  از  سنگین  شوت  یک  با   ۸ دقیقه  در  است، 
محوطه جریمه، توپ را به تور دروازه ادرسون دوخت 
تا یونایتد یک بر صفر پیش بیفتد.در ادامه حملات 
سیتی برای رسیدن به گل مساوی پرفشارتر شد اما 
دفاع یونایتد، راه را بر گلزنی شاگردان گورادیولا بسته 
بود تا نیمه اول با برتری یک بر صفر منچستریونایتد 

به پایان برسد.
در شروع نیمه دوم، حملات منچسترسیتی، زهردارتر 
دنبال شد و در همان دقایق اول این نیمه، ارلینگ 
هالند در محوطه شش قدم، دروازه خالی را نتوانست 
باز کند تا شانس هم با شاگردان اریک تن هاخ همراه 
باشد.سرانجام در دقیقه ۵۶، فشار سیتی به نتیجه 
رسید و فیل فودن با یک شوت دیدنی دروازه یونایتد 
را باز کرد تا نتیجه دیدار یک بر یک مساوی شود.
در ادامه تلاش سیتی برای زدن گل برتری بیشتر شد 
و فودن در دقیقه ۸۰، گل دوم خودش و سیتی را 
به ثمر رساند تا شاگردان گورادیولا دو بر یک پیش 
ارلینگ هالند هم در دقیقه ۱+۹۰ گل سوم  باشند. 
سیتی را به ثمر رساند تا سیتی پس از عقب افتادن، 
را مقهور کند.نهایت  یونایتد  بازگشت قوی،  در یک 
منچسترسیتی با نتیجه ۳ بر یک یونایتد را شکست 
داد تا با این برد ۶۲ امتیازی شود و با حفظ جایگاه 
دومی، به یک امتیازی لیورپول ۶۳ امتیازی در صدر 
شکست  دومین  ثبت  با  هم  برسد.یونایتد  جدول 

متوالی، ۴۴ امتیازی و در رده ششم باقی ماند.

 ستاره ای ایرانی  تبار
آقای گل جوانان لیگ ایتالیا!

کرمونزه با داشتن یک جوان ۱۹ ساله ایرانی تبدیل 
به یک غول در فوتبال جوانان ایتالیا شده است.
در شرایطی که این روزها ستارگان جوان زیادی با 
تابعیت ایرانی در لیگ های اروپایی مشغول بازی 
آنها ۱۸ ساله  از  بسیاری  مهم تر،  آن  از  و  هستند 

هستند و هنوز در سطح جوانان هستند.
ملیت  با  که  ایرانی  آینده دار  از جوانان  یکی  حال 
داوید  است،  بازی  مشغول  اروپا  در  دانمارکی 
استکلر هست که از پدری ایرانی و مادری اتریشی 
جوانان  تیم  در  حالا  و  شده  متولد  دانمارک  در 
کرمونزه بازی می کنند.البته او حالا در سطح دوم 
پریماوره ایتالیا بازی می کند و در ۲۱ بازی موفق 
به ثبت ۲۵ گل شده تا آقای گل این لیگ باشد 
و تیمش را بالاتر از ناپولی، پارما و دیگر تیم های 
جوانان  از  استعداد  در  که  ایتالیا  فوتبال  توانمند 

سرآمد هستند، صدرنشین کرده است.

ایران  فوتبال  جامعه 
از  بعد  است  امیدوار 
اتمام انتخابات مجلس شورای اسلامی که احتمالا با 
تغییراتی در مناسبات اجتماعی رو به رو خواهد بود، 
این صنعت بزرگ و تاثیرگذار بیشتر از گذشته مورد 
توجه نمایندگان خود قرار گرفته و با پرداختن اصولی 
نیاز، افق  به آن و جدی گرفتن زیرساخت های مورد 
روشنی در این خصوص برای اهالی آن پدیدار گردد. با 
این مقدمه نگاهی به حواشی فوتبال ایران در روزهای 

اخیر خواهیم انداخت:

جام حذفی
فوتبال  حذفی  جام  نهایی  شانزدهم  یک  مرحله 
ایران به مراحل حساس خود نزدیک شده است. در 
از  انضباطی  کمیته  رای  با  تبریز  تراکتور  که  حالی 
ملوان  تهران،  هوادار  و  گذشت  چالش  چوکای  سد 
ذوب  سیرجان،  گل گهر  اراک،  آلومینیوم  بندرانزلی، 
آهن اصفهان، صنعت نفت آبادان و مس کرمان به 
زود  حذف  شاهد  کردند،  صعود  نهایی  هشتم  یک 
هنگام فولاد خوزستان از این جام بودیم. از طرفی با 
فرمت جدید ای اف سی، قهرمان جام حذفی سهمیه 
مستقیم لیگ قهرمانان را کسب نخواهد کرد و این 
موضوع شاید انگیزه تیم های مدعی را در خصوص 
این  با  باشد.  داده  کاهش  حذفی  جام  در  قهرمانی 
حال عصر دوشنبه شاهد نبرد مدعیان اصلی قهرمانی 
لیگ برتر مقابل حریفان خود در جام حذفی  خواهیم 
بود؛ استقلال تهران در رفسنجان روز سختی را مقابل 
مس  کرد.  خواهد  تجربه  کیا  نوید  محرم  شاگردان 
رفسنجان که نسبت به فصل گذشته شرایط خوبی 
قصد  کیا  نوید  به  اعتماد  با  ندارد،  برتر  لیگ  در  را 
دارد ناکامی خود را در جام حذفی جبران نماید. از 
طرفی استقلال تهران در فصل جاری تبدیل به تیمی 
مانور  اجازه  تیم  این  دفاع  ناپذیر شده و خط  نفوذ 
بدان  این  است.  نداده  را  تیمی  هیچ  مهاجمان  به 
معناست که دیدار مس رفسنجان و استقلال تهران 
می تواند جذاب ترین بازی این مرحله از  جام حذفی 
باشد. اما پرسپولیس در تهران به مصاف نفت و گاز 
گچساران خواهد رفت و نباید برای صعود کار مشکلی 
داشته باشد. اگر از شگفتی های جام حذفی را کنار 
بگذریم باید قرمزپوشان تهران را در یک هشتم نهایی 
بازی  دومین  سپاهان  و  آذر  شمس  دیدار  ببینیم. 
جذاب مرحله یک شانزدهم خواهد بود. هردو تیم در 
هفته های اخیر لیگ برتر شرایط مناسبی را نداشتند 
و قصد ندارند داستان ناکامی برای آنان در جام حذفی 
تکرار شود. در این بین سپاهان اصفهان که  شش 
را به حریفان واگذار کرده است،  بازی گذشته خود 

انگیزه خاصی در این بازی خواهد داشت.

موقعیتِ مهدی
برای  که  است  بازیکنانی  دست  آن  از  قائدی  مهدی 
این  در  البته  است.  عجول  بسیار  مقصد  به  رسیدن 
نتوانست  نیز  استقلال  باشگاه  گفت:  باید  خصوص  
بازیکن ارزشمند خود را حفظ و صیانت کند. قائدی 
اما  شد  احیا  استقلال  در  امارات  از  بازگشت  از  بعد 
امارات  اول فوتبال  به کلبا که در سطح  با پیوستن 
نیست،  با وجود درخشش نسبی، شرایط مناسبی را 
اوضاع  نیز  مجیدی  فرهاد  جدایی  است.  نکرده  پیدا 
ستاره فوتبال ایران را مبهم کرده است. با این حال 
بازی های خوب قائدی در ترکیب کلباء سبب شده تا 
مدیران باشگاه شباب الاهلی که مالکیت اصلی این 
بازیکن را بر عهده دارند، از اکنون به دنبال بازگشت 

ستاره ایرانی برای فصل بعد باشند.

فرهاد، شاهِ مخلوعِ کلبا
کرد  ایران  قهرمان  را  تهران  استقلال  مجیدی  فرهاد 
الاتحاد  تا هدایت تیم  امارات شد  راهی  و بلافاصله 
فصل  در  مجیدی  بگیرد.  برعهده  را  کشور  این  کلبا 

نسبتا موفق عمل  باشگاه  این  در  نخست حضورش 
کرد. او الکلبا را از انتهای جدول نجات داد و تصور 
اما  باشد،  قهرمانی  مدعی  جدید  فصل  در  می شد 
نتایج ناامید کننده الکلبا حکم به اخراج وی را داد 
از  گردد.  مطرح  وی  پیرامون  زیادی  شایعه های  تا 
بازگشت او به استقلال تا نشستن روی نیمکت تیم 
دیگری از امارات، اخباری است که حول و حوش این 
مربی نام آشنای ایرانی شنیده می شود. با این حال 
مدیربرنامه های فرهاد مجیدی در این خصوص گفته 
است: فرهاد مجیدی نه تنها برنامه ای برای بازگشت 
به فوتبال ایران ندارد، بلکه احتمالا به  زودی با تیم 

جدیدش قرارداد امضا خواهد کرد.

استقلال خوزستان و داوری
به  بازگشت  در  خوزستان  استقلال  احوال  و  اوضاع 
لیگ برتر مناسب نیست. این تیم با قرار گرفتن دررده 
چهاردهم لیگ برتر از کاندیداهای سقوط می باشد. با 
این حال سران این باشگاه از شرایط داوری گله مند 
هستند؛ آبی های خوزستانی مدعی هستند اشتباهات 
داوری طی نیم فصل اول و در ادامه در نیم فصل دوم 
و در جدال با تراکتور باعث از دست رفتن امتیازات آنها 
شده تا وضعیت آنان در جدول رده بندی نگران کننده  
شود. به همین علت  باشگاه استقلال خوزستان طی 
نامه ای خواستار نظارت و کنترل در خصوص مسایل 

داوری شده است.

تیم ملی و جوانگرایی
مسایلی  دست  آن  از  ملی  تیم  در  جوانگرایی  بحث 
تنها  نه  نشود،  دنبال  درست  تدبیر  با  اگر  که  است 
مشکلی را از فوتبال ملی حل نخواهد کرد که تبدیل 
به معضل دیگری خواهد شد. در همین راستا مجید 
گفته  ایران  فوتبال  پیشرفت  و  توسعه  مدیر  جلالی 
است: »اصلا اینطور نیست که تغییر نسل در فوتبال 

ملی یک کشور فقط توسط  تیم  سرمربی 
صورت  بگیرد. قبل از آن باید بزرگسالان 
پایه  فوتبال  بدهید، قوانین  تغییر  را 

انتقالات  و  نقل  کنید قوانین  عوض  را 
این چنینی  نکته های  نظر و  در  را 

و  نقل  قوانین  بگیرید. 
فوتبال  در  جاری  انتقالات 

تولید  چرخه  به  کمکی  هیچ  ایران 
جوانگرایی  پروسه  دید  باید  نمی کند«. 

همچون گذشته ناشیانه و بدون برنامه اجرا 
خواهد شد یا طبق اصول و قواعد استاندارد 

خود پیش خواهد رفت؟ 

ای اف سی و دفاع از فغانی
بعد از سوت پایان دیدار عراق با اردن، 
اعتراضات گسترده ای از طرف بازیکنان و 

مربیان عراق و حتی تماشاگران این کشور نسبت 
به علیرضا فغانی صورت گرفت. در این بین اظهار 
نظر یونس محمود، نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
داوران  کمیته  عذرخواهی  خواستار  که  عراق، 
عراق و حذف  مردم  از  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
علیرضا فغانی از داوران جام ملت های آسیا شده 
بود و اعتقاد داشت با اشتباهی که فغانی در برابر 
نابود  نفر  میلیون  چهل  رویای  داده،  انجام  عراق 
روبرو گردید؛  با واکنش ای اف سی  شده است، 
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال 
نامه ای به فدراسیون فوتبال عراق اعلام کرده که 
آن  ها باید توضیحات خود را درباره اظهارات یونس 
محمود ارسال کنند، تا در خصوص او تصمیم گیری 

شود.

کارت آبی
ایجاد  را در قوانین فوتبال  فیفا قصد دارد تغییراتی 
کند. در همین راستا موضوع کارت آبی و چند تغییر 
اساسی دیگر مدنظر قرار گرفته است؛ ابتدا اینکه تنها 
کاپیتان حق دارد در طول بازی با داور صحبت کند 
و هر اعتراضی با جریمه کارت زرد رو به رو خواهد 
شد. دوم، کارت آبی و خروج موقت بازیکن از زمین 
است. سوم، نصب دوربین روی پیراهن داوران است 
که بتوانند براحتی حواشی و اتقافات پیرامون خود را 
رصد نمایند. تغییراتی که باید جوانب و مزایا و معایب 
آن سنجیده شود و  اینکه برای نهادینه شدن آن زمان 
ترتیبی  البته فیفا قصد دارد  باشد.  مناسبی مد نظر 
اتخاذ کند که تصمیمات کمک داور ویدویی  نیز در 
خصوص  در  ویژه ای  برنامه  و   گردد  اعلام  ورزشگاه 
اتلاف وقت به خصوص از طرف دروازبانان دارد. یکی 
دیگر از مواردی که قرار است مورد  بررسی قرار بگیرد، 
مربوط به ضربات پنالتی است. بورد بین المللی فوتبال 
می خواهد به صراحت مشخص کند که هیچ بازیکنی 
محوطه  وارد  توپ  به  زدن  ضربه  از  پیش  نمی تواند 
جریمه شود، قانونی که در بسیاری از 
نمی شود.  گرفته  موارد چندان جدی 
باید درست روی  این توپ  بر  علاوه 
نقطه پنالتی قرار بگیرد. نکته ظریف 
فیفا  جدید  تصمیمات  خصوص  در 
در  آن  اجرای  نحوه 
است  کشورهایی 
که در حال حاضر 
از  استفاده  امکان 
را  »وار«  سیستم 
ندارند و قرار است 
چند تکنولژی دیگر 
را هم به برنامه های 

خود اضافه کنند.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

فـرهاد، شـاهِ مخلوعِ کلبا



روزنامه

77 فرهنگ
رسید پنجم  و  چهل  ایستگاه  به  آواز«  »آیین 

چهل و پنجمین و آخرین نشست »آیین آواز« در سال جاری، با یک سخنرانی کارشناسی و چندین اجرای موسیقی، 
۱۵ اسفند ماه در فرهنگسرای ارسباران برگزار می شود. بحث تخصصی و کارشناسی این نشست با عنوان »یه دهن آواز« 

توسط سعید مجیدی پژوهشگر و مدرس صداسازی و آواز ایرانی ارائه می شود.
شماره 1513 -دوشنبه  14 اسفند ماه 1402

امین مبینی

گنیجنه
نگاهی به فیلم »آتشِ درون«؛

لکه  ها... لکه  های لعنتیِ محو نشدنی!لکه  ها... لکه  های لعنتیِ محو نشدنی! در  مال  لویی  درون«  »آتش  تماشای 
برای  آن  نمایش  سالگرد  شصتمین 
دیگری  ایرانی می تواند سویه  مخاطب 
دهد.  نمایش  را  خودکشی  به  میل  از 
اینجا هم  )تصادفا  انسانی که  داستان 
انگیزه هایی  است(  نویسنده  و  هنرمند 
سینما  در  بارها  دارد،  خودکشی  براش 
مال  لویی  فیلم  اما  درآمده.  تصویر  به 
مسیر  که  است  نمونه هایی  معدود  از 
خودکشی را تماما از میان روابط انسانی 
ظاهرا دوستانه ترسیم می کند و این کار 

را با ظرافت فراوان انجام می دهد.
به  رمانی  از  است  اقتباسی  که  فیلم 
روشل،  لا  دریو  پیر  نوشته  نام  همین 
»آلن  زندگی  پایانی  روزهای  داستان 
لروی« است؛ نویسنده  ای میانسال که 
در یک کلینیک بازپروری ترک اعتیاد 
به الکل قرار دارد. او که پیشتر سال ها 
در فرانسه زندگی کرده و بعد به  همراه 
حالا  بود،  رفته  نیویورک  به  همسرش 
زندگی  بحران  از  دوری  جستن  برای 
تا  بازگشته  فرانسه  به  خود  زناشویی 
برای  خود  بخت  آخرین  الکل،  ترک  با 
امتحان  را  زندگی  به  امیدوارشدن 
و  فکر می کند  به خودکشی  آلن  کند. 
اسلحه ای نیز برای این کار تهیه کرده 
کلینیک  از  خروج  از  پس  او  است. 
با  تا  تصمیم می گیرد به پاریس برود 
قدیمی،  آشنایان  و  دوستان  ملاقات 
بتواند فرصتی برای بازگشت به زندگی 
رابطۀ  برقراری یک  از  اما  بیابد.  عادی 
و  است  ناتوان  رضایت بخش  انسانی 
دیگران نیز فرصت و توانی برای درک و 
همراهی او ندارند. پس به اتاقش باز 
زندگی  به  امیدی  می گردد و بی هیچ 

پیش رو، ماشه اسلحه را می کشد.
»آتش  تأثیرگذاری  و  اهمیت  شرح  در 
درون« دلایل زیادی می توان آورد. فیلم 
اقتباس  یک  از  مؤفق  بسیار  نمونه ای 
توانسته  که  است  وفادارانه  ادبی 
کتاب  غیرسانتی  مانتال  و  سرد  لحن 
را به اتمسفر فیلم منتقل کند و زوال 
و  ابژکتیو  به  شکلی  را  پروتاگونیست 
همدلی سازی های  برای  تلاش  بدون 
چیزی  این  درآورد.  به  تصویر  کلیشه ای 
به  به  نوعی  هم  فیلم  عنوان  که  است 
فیلم  دیگر،  منظر  از  می دهد.  نوید  ما 
یکی از نخستین درام های روان  شناسانۀ 
میان  ارتباط  به  که  سینماست  تاریخ 
سلامت روان و خودکشی بطور بی پرده 
نیز تخطئه  را  می پرداخت و خودکشی 
تابو  زمان  آن  تا  که  چیزی  نمی کرد؛ 
زمان  در  مسئله  این  می آمد.  بحساب 
اکران فیلم نیز جنجال های زیادی به پا 
کرد و به منع نمایش آن در بسیاری از 

مناطق منجر شد.
 بااین  حال، تأثیر آتشِ درون بر راه  افتادن 
جریان ساخت درام های روان  شناسانه در 

سال های بعد غیرقابل انکار است.
تاکسی«)مارتین  »راننده  چون  آثاری   
اسکورسیزی(، »شاد در کنار هم«)وونگ 
اشرافی  »خانواده ی  و  وای(  کار 
اعتراف  به  که  اندرسون(  تننبام«)وس 
مال  مشهور  ساختۀ  از  سازندگان  خود 
بسیاری  همچنین  گرفته اند.  تأثیر 
مهم  ساخته های  از  را  درون«  »آتش 
نیمۀ  در  فرانسه  سینمای  نوی  موج 

نخست دهۀ شصت میلادی می دانند. 
جرگۀ  در  کلی  بطور  مال  لویی  البته 
)او  نمی گیرد  قرار  نو  موج  کارگردانان 
ارتباط  در  سینما  دو  کایه  حلقۀ  با  نه 
بود و نه اساسا دغدغه تئوری مؤلف را 
داشت(، اما این فیلم علاوه  بر هم  زمانی، 
برخی ویژگی های سبکی آثار موج نو را 
نور  از  استفاده  دارد که شامل  در خود 
لوکیشن های  در  فیلم  برداری  طبیعی، 
و  کوچک  گروه  با  فیلم  سازی  واقعی، 
با  است.  تدوین  در  فرمی  نوآوری های 
این همه، مهم ترین ویژگی فیلم که آن 
را ماندگار می سازد، تصویر یکه ای است 
که از تنهایی و زوال پروتاگونیست ارائه 

می کند.
آلن لروی، جوانی بسیار زیبا و خوش  صدا 
جذب  را  زنان  او  زیبایی  است.  بوده 
می کرد و در طول فیلم نیز درمی یابیم 
که زنان زیادی به زندگی او وارد شده اند. 
بااین  حال، این زیبایی و جذابیت برای 
است.  نداشته  چندانی  آورده  آلن  خود 
او در زندگی اش هرگز زنی نداشته که به 
آن احساس تعلق کند. در میانۀ فیلم 
که در خیابان با برنارد، دوست قدیمی 
به  است،  قدم  زدن  درحال  متأهلش،  و 
اهمیت  آدم ها  به  »وقتی  می گوید:  او 
دوست  داشتنی  و  زیبا  برات  می  دی، 
همه  چیز  بهت  اونا  وقت  اون  می  شن. 
می  دن؛ عشق، پول. تو باید به اونا این 
حسو بدی که میخوای شون و باهاشون 
می  مونی. اما من اونا رو )زنایی که تو 
زندگیمن( نمی  خوام. هرگز نمی تونستم 

عاشق شون باشم. نمی تونم لمس کنم، 
نمی تونم بگیرم. باید از قلب بیاد«.

آلن،  برای  »لمس  کردن«  تعبیر 
استعاره  ای است از عشقی که با حس 
باشد.  شده  همراه  وفاداری  و  تعلق 
دوروتی  با  او  که  درحالی  است  این 
نیز  آغازین  در سکانس  و  کرده  ازدواج 
معاشقه او را با زنی دیگر به نام لیدیا 
ازدواج و نه معاشقه  نه  اما  می بینیم. 
کارساز نیستند. آلن به  بهانۀ ترک الکل، 
از نیویورک به فرانسه آمده تا از دوروتی 
دور باشد و نگاه ترحم  برانگیز لیدیا در 
و  سردی  از  حکایت  معاشقه،  پایان 

غیرصمیمانه  بودن این رابطه دارد.
برنارد می گوید:  به  دیگر  در جای  آلن   
اندازۀ  به  نه  لیدیا،  و  »دوروتی 
کافی  اندازۀ  به  نه  و  خوب  کافی 
رفته ان.«  اون ها  دوست  داشتنی ان. 
همین جملۀ آخر، نشانۀ روزگاری است 
که سپری  شده. روزگار جوانی آلن که هر 
دو جذب زیبایی او شده بودند. حالا در 
میانسالی و پس از گذراندن یک دورۀ 
طولانی اعتیاد به الکل، زیبایی آلن رو 
است.  رفتن  بین  از  درحال  و  زوال  به 
رفتن  مستقیم  نتیجۀ  زنان«  »رفتن 
ازای  در  نتوانسته  آلن  و  است  زیبایی 
زیبایی خود، چیز بیشتر و عمیق تری از 
آنان بگیرد. دوستش برنارد نقطه مقابل 
آلن است؛ نویسنده ای که کار منظم و 
مشخص دارد، توانسته با معشوقه اش 
ازدواج کند، از او بچه دار شود و به تعبیر 
خودش »هر شب در سکوت او فرو رود؛ 

مثل چاهی که در انتهای آن خورشید 
می کند.«  گرم  را  زمین  و  است  بزرگی 
آلن از این خورشید گرمابخش بی بهره 
است و ناگزیر زندگی را پوچ و بی معنا 

می یابد.
در  کلیدی  تأثیر  آن،  مصرف  و  الکل 
پیشبرد داستان و تکمیل درونمایۀ فیلم 
دارد. اعتیاد آلن به مصرف الکل می تواند 
جوانی  در  عیاشانه  زیست  یک  حاصل 
او  زیبایی  زوال  به  که  عادتی  باشد. 
به  عنوان مهم ترین داشته اش آسیب  زده 
)جایی از فیلم نیز مردی به آلن اشاره 
می کند و خطاب به پسر خود می گوید: 
زمانی خوش  یه  رو.  قیافه  اون  »ببین 
از  کرده«(.  خرابش  الکل  اما  بود.  تیپ 
می تواند  الکل  به  وابستگی  طرفی، 
حاصل درک او نسبت به افزایش سن و 
از دست رفتن ویژگی های جوانی باشد 
که او را متوجه خلاء عاطفی شدید در 
زندگی کرده است. در میانۀ فیلم، آلن 
به کافه ای در پاریس می رود و دوستان 
خلافکار قدیمی خود را می بیند که برای 
یک ماجراجویی تازه به اسپانیا می روند. 
آنان محافظه کار  در مقابل  را  آلن خود 
و ضعیف می بیند و در همانجاست که 
از ترک، یک لیوان  برای اولین  بار پس 
آلن  می کشد.  سر  را  الکلی  نوشیدنی 
الکل را ترک کرده بود تا بتواند معنای 
توان  اما  بیابد،  زندگی  برای  تازه ای 
مواجهه با واقعیت که همان ضعف و 
زوال میانسالی است را ندارد. پس دوباره 
به الکل پناه می برد. پیک دوم الکل را 

دوستی در مهمانی شبانه به او تعارف 
نوشیدن، دست  از  آلن پس  و  می کند 
بی میلی  از  و  می زند  خودافشاگری  به 
خود به دوست  داشتن هیچ  چیز از این 
دوگانه  نقشی  الکل  دنیا حرف می زند. 
در زوال آلن و رسیدن او به پوچی دارد. 
کرده،  تخریب  را  او  جذابیت  و  زیبایی 
که  می کند  کمک  دیگر  سوی  از  اما 
پوچی  مهابت  با  مواجهه  در  او  ذهن 
مشابه  درست  ببیند.  آزار  کمتر  زندگی 
اسکات  بزرگ«  »گتسبی  سرگذشت 
فیتزجرالد، کتابی که آلن تا لحظه آخر 
زندگی درحال خواندن آن است. مردی 
که بابت بی بهر گی از عشق آزار می دید، 
گذاشت  کنار  را  آن  برد،  پناه  الکل  به 
کند،  امتحان  را  خود  شانس  دوباره  تا 
اما دیگر نه فرصتی داشت و نه توانی 
برای جنگیدن و بدست  آوردن. گتسبی 
در  فیتزجرالد  خود  مرد،  حادثه   اثر  در 
از  قبل  لروی  آلن  و  کرد  جوانی سکته 
فرارسیدن فرشتۀ مرگ، خود را از دنیای 
این  با  کرد.  خلاصش  پیرامونش  پوچ 
امید که مرگ، اتفاقی ماندگار باشد و 
به این پوچی بزرگ پایان دهد. آنگونه 
که در نامۀ شرح خودکشی به همسرش 
می گوید: »من تو را ترک می کنم. لکه ای 

که هرگز محو نخواهد شد«.
همچون هر درام شخصیت محور دیگر، 
اهمیت  و  ماندگاری  از  مهمی  بخش 
»آتش درون« مرهون اجرای فوق العادۀ 
بازیگر اصلی است. موریس رونه، بازیگر 
البته  که  فرانسه  سینمای  خوش  چهرۀ 
تا قبل از این فیلم زیر سایه نام هایی 
چون آلن دلون، ژان پل بلموندو و ژان 
کتاب  که  او  داشت.  قرار  بریالی  کلود 
بود،  خوانده  پیش تر  را  اقتباس  محل 
رایزنی  فیلم  ساخت  خبر  شنیدن  با 
بسیاری کرد تا نقش را بدست  آورد. چرا 
که در آلن لروی، انعکاس خود را می دید 
و اعتیاد به الکل و شکست های عاطفی 
متعدد را در زندگی شخصی خود تجربه 
کرده بود. لروی برای ایفای نقش چهل 
کیلو وزن کم کرد تا بتواند تکیده گی و 

روال آلن لروی را نمایش دهد. 
نگاه   و  او  کنترل  شده  بسیار  بازی 
با  بود  عجین  کاملا  خیره  اش،  و  سرد 
دیالوگ هایی که دربارۀ ناتوانی در لمس 
زندگی و در اختیار نداشتن کسی برای 
لویی  می آورد.  زبان  بر  ورزیدن  عشق 
مال بعدها همکاری  اش با رونه در این 
فیلم را با اختلاف نزدیک  ترین رابطه ای 
با  کاری  فعالیت  تمام  در  که  دانست 
که  رونه  است.  کرده  برقرار  بازیگر  یک 
به  سوی  »آسانسوری  در  این  از  پیش 
داشت،  حضور  نیز  مال  لویی  قتلگاه«ِ 
دیگر هیچ  گاه نتوانست با این کارگردان 
حضور  دو  همین  اما  کند.  همکاری 
آنقدر قدرتمند و به  یادماندنی است که 
هرقدر سینمای گدار با ژان پل بلموندو 
و سینمای تروفو با ژان پیر لئو به یاد 
می آید، لویی مال و آثار فرانسوی اش نیز 
تداعی  کنندۀ چهرۀ سرد و سنگی موریس 

رونه خواهند بود.

او  به  است،  قدم  زدن  درحال  متأهلش،  و  قدیمی  دوست  برنارد،  با  خیابان  در  که  فیلم  میانۀ  در 
بهت  اونا  وقت  اون  می  شن.  دوست  داشتنی  و  زیبا  برات  می  دی،  اهمیت  آدم ها  به  »وقتی  می گوید: 
می  مونی.  باهاشون  و  میخوای شون  که  بدی  حسو  این  اونا  به  باید  تو  پول.  عشق،  می  دن؛  همه  چیز 
تونم  نمی  باشم.  عاشق شون  نمی تونستم  هرگز  نمی  خوام.  زندگیمن(  تو  که  )زنایی  رو  اونا  من  اما 

لمس کنم، نمی تونم بگیرم. باید از قلب بیاد«.

وقتی به آدم ها اهمیت می  دی، برات زیبا و دوست  داشتنی می  شن
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